



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.474.036,50	1.967.664,04	8.670.656,16	1.801.403,05	8.316.024,33	8.003.132,64
RECEITAS DE CAPITAL	64.435,34	343.172,92	1.372.691,68	24.916,89	42.956,89	764.242,40
SUBTOTAL	12.538.471,83	2.310.836,96	10.043.347,84	1.826.319,94	8.358.981,22	8.767.375,04
(-) DEDUÇÕES	1.861.324,71	329.660,14	1.327.640,56	271.943,87	1.240.883,14	1.102.338,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	133.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.750,05	8.267,12	33.068,48	25.949,95	84.500,03	53.575,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	27.060,00	2.756,26	11.025,04	0,00	18.040,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.707.514,67	285.303,42	1.150.213,68	245.993,92	1.138.343,11	1.048.762,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.677.147,12	1.981.176,82	8.715.707,28	1.554.376,07	7.118.098,08	7.665.036,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.218.388,99	2.036.398,17	8.145.592,66	1.626.197,86	10.713.199,70	2.537.237,65	7.746.258,73	350.618,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	45.400,00	7.566,67	30.266,67	24.323,84	44.062,22	24.323,84	44.062,22	0,00
SUBTOTAL	12.172.988,99	2.028.831,50	8.115.325,99	1.601.874,02	10.669.137,48	2.512.913,81	7.702.196,51	350.618,03
DESPESAS DE CAPITAL	976.811,01	162.801,84	651.207,34	47.340,73	574.602,53	62.546,66	357.807,43	0,00
(-) Deduções	124.080,44	20.680,07	82.720,29	0,00	76.288,62	0,00	70.423,01	0,00
Amortização de Dívida	124.080,44	20.680,07	82.720,29	0,00	76.288,62	0,00	70.423,01	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.025.719,56	2.170.953,26	8.683.813,04	1.649.214,75	11.167.451,39	2.575.460,47	7.989.580,93	350.618,03
RESULTADO	-13.025.719,56	-2.170.953,26	-8.683.813,04	-1.649.214,75	-11.167.451,39	-2.575.460,47	-7.989.580,93	-350.618,03
RESULTADO	-11.318.204,90	-1.885.649,84	-7.533.599,36	-1.403.220,83	-10.029.108,28	-2.329.466,55	-6.851.237,82	698.144,73
RESULTADO	-2.348.572,44	-189.776,44	31.894,24	-94.838,68	-4.049.353,31	-1.021.084,40	-871.482,85	7.314.418,72

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.839.126,97	2.787.614,42	2.787.614,42	0,00	-51.512,55	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.317.250,53	1.350.137,32	485.794,05	-864.343,27	-831.456,48	
(-) Aplicações Financeiras	92.037,71	94.833,59	95.784,30	950,71	3.746,59	
(-) Demais Ativos Financeiros	149,00	19.352,90	11.363,33	-7.989,57	11.214,33	
(+) Restos a Pagar Processados	962.512,64	176.900,83	176.079,15	-821,68	-786.433,49	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.392.202,37	1.500.191,44	2.370.751,89	870.560,45	-21.450,48	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.392.202,37	1.500.191,44	2.370.751,89	870.560,45	-21.450,48	